
1 38

iReady je modulární .NET systém od WEBCOM a.s.
jehož funkcionalita umožňuje vytvořit řešení pro
následující oblasti informačního systému podniku:

• Internetový obchodní systém (on-line obchod)
– B2B, B2C

• Content Management Systém pro správu
internetové prezentace firmy

• Intranet, Extranet, podnikový informační
portál (EIP řešení), správa dokumentů

• řešení na míru pro přístup a výměnu dat
s ERP Microsoft Business Solutions – Navi-
sion prostřednictvím webového rozhraní

iReady je možné nasadit pro pokrytí pouze
jedné oblasti i více oblastí zároveň. Řešení vybu-
dovaná na iReady je možné napojit do ERP
systému Microsoft Business Solutions – Navisi-
on. Nejdůležitější výhodou iReady je možnost
propojit jednotlivé funkční oblasti do integrova-
ného řešení, stejně jako propojit iReady řešení
se systémy společnosti Microsoft a všemi další-
mi aplikacemi, které podporují současné průmys-
lové standardy.

Content Management Systém iReady umožňuje
rychlý a efektivní způsob aktualizace a správy
internetové prezentace firmy. Obsah (články, gra-
fiku, přílohy) přidávají na web uživatelé – tvůrci
obsahu bez pomoci webmastera. Obsah mohou
vytvářet v jednoduchém prostředí podobném zná-

mým kancelářským aplikacím, podstoupit obsah
ke schválení, nastavit dobu platnosti apod. 

U řešení podnikového Intranetu umožňuje Con-
tent Management uživatelům – zaměstnancům
firmy publikovat, sdílet a vyhledávat podnikové
informace a spolupracovat při jejich využití. Pod-
nikové informace (podnikový obsah) mohou mít
podobu článků, grafiky a obrázků na intraneto-
vých stránkách, dokumentů vytvořených kance-
lářskými aplikacemi i dalších souborů – například
naskenovaných dokumentů. Content Manage-
ment iReady umožňuje uživatelům jednoduchou
a intuitivní tvorbu a správu informací na intrane-
tových stránkách i správu dokumentů a souborů.

Součástí iReady je připravený funkční prototyp
e-commerce řešení, který tvoří internetový
obchodní systém napojený do ERP systému
Navision spolu s internetovou prezentací spra-

vovanou prostřednictvím Content Management
Systému. Vyzkoušet si jej můžete na adrese:
http://www.webcom.cz/iReadyDemo. Změnou
grafiky a uspořádání komponent je možné rych-
le a levně vybudovat e-commerce řešení s boha-
tou funkcionalitou bez nutnosti programových
úprav. Zároveň lze tento připravený základ využít
při tvorbě nejnáročnějších řešení na míru. Pro-
střednictvím výměny dat ve formátu XML je
možné provést i napojení do dalších ERP systémů.

iReady obsahuje připravené napojení do ERP
systému Microsoft Business Solutions –
Navision. Data, která je nezbytné vyměňovat
v reálném čase (např. ceny, stavy skladu) jsou
synchronizována on-line, ostatní off-line syn-
chronizací ve velmi krátkých časových interva-
lech. Výsledkem je synchronizace dat v téměř
reálném čase, která zároveň snižuje systémové
nároky.

Modulární koncepce, použité .NET technologie
(.NET Framework, ASP.NET, IIS) a podpora prů-
myslových standardů (XML, WSDL, SOAP, UDDI)
umožňují snadné úpravy, rozšiřování stávajících
a přidávání nových funkčností i efektivní tvorbu
řešení na míru. Použité technologie a koncepce
řešení přináší i další důležité výhody iReady, kte-
rými jsou: škálovatelnost, široká interoperabi-
lita, stabilita, flexibilita a možnost rozšiřování
řešení v budoucnu.

WEBCOM a.s.
Vratimovská 624/11, 718 00 Ostrava-Kunčičky
Tel.: +420 - 595 226 506, fax: +420 - 595 226 516
Kontaktní osoba: Ing. Radek Tomica
e-mail: tomica@webcom.cz
http://www.webcom.cz

Vztah k řešení: producent

iReady
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: 
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 18/11/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: BASF AG (8 zemí), Astral Music BV (NL), Carex

Autozubehör AG (CH), Fakultní nemocnice Brno

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ IMPORT/EXPORT VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Řešení pro integraci aplikací, partnerů a zákazníků

a_WEBCOM-iReady.qxd  19.9.2003  22:19  StrÆnka 1


